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 اقدام توهین آمیز 
یک کافه پاریسی

استفاده از پیراهن 
مسی به عنوان 

پادری
یک کافه در کشور فرانسه تصمیم 
گرفت که از پیراهن لیونل مسی در پی 
اس جی به عنوان پادری استفاده کند تا 
این گونه به زعم خودش انتقام پیروزی 
مسی و تیم ملی آرژانتین مقابل فرانسه 
در فینال جام جهانی قطر را بگیرد و یا 
شاید هم جوابی بدهد به توهین های 
سایر آرژانتینی ها. بنظر می رسد خیلی 
از هواداران پی اس جی از این که مسی 
و آرژانتین بر تیم کشورشان در فینال 
جام جهانی غلبه کرده اند، دلخور 
هستند و به همین خاطر صاحب 
یک کافه در فرانسه تصمیم گرفته که 
با استفاده از پیراهن مسی به عنوان 
پادری از ستاره آرژانتینی انتقام بگیرد. 
مسی در روزهای اخیر در حال جشن 
گرفتن در کشور آرژانتین بوده است و 
بعد از سپری کردن تعطیلاتی کوتاه 
باید آماده ملحق شدن به تمرینات 
پی اس جی شود و البته باید با 
هواداران تیم پاریسی مواجه شود 
که باید دید فرانسوی ها چه حسی 
نسبت به بازیکنی خواهند داشت که 
رویای سومین قهرمانی جام جهانی را 
برایشان خراب کرده است. قرارداد 
مسی با پی اس جی در پایان فصل 
به اتمام می رسد و هنوز مشخص 
نیست که چه اتفاقی برای آینده اش 

رخ می دهد.

انتقاد فلیک از رفتار 
سیاسی آلمانی ها

لمان از  هانسی فلیک سرمربی آ
عملکرد تیمش در جام جهانی قطر 
ناراضی است اما این تنها چیزی نبود 
که او را در این مسابقات ناراحت 
کرده است. سرمربی آلمان از حواشی 
تیمش )از نگرش هواداران گرفته 
تا اقدام سیاسی بازیکنانش( کاملاً 
عصبانی بود. هانسی فلیک گفت: 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، 
چیزی شبیه این گفت: »فوتبال بیش 
از حد سیاسی شده است. بازیکنان 
ما باید روی فوتبال تمرکز کنند، من 
بعداً مسئولیت سیاست را بر عهده 
خواهم گرفت.« اگر ما هم این کار را 
انجام می دادیم خوب بود. او با اشاره 
به اینکه بازیکنان تیمش قبل از 
بازی با ژاپن به نشانه اعتراض دهان 
خود را پوشانده بودند گفت: وظیفه 
ما فوتبال بازی کردن است. افرادی 
هستند که توانایی مقابله با سیاست 
را دارند. بسیاری تصمیم گرفتند که 
مسابقات را تماشا نکنند در حالی 
که دیگران تماشا می کردند. کشور 
تقسیم شده بود و این مایه شرمساری 
است. فوتبال باید مردم را متحد کند. 
دیدن هوادارانی که بی قید و شرط از 
تیم ملی خود حمایت کردند باعث 

افتخار است.

کار خیر مراکشی ها
تیم ملی مراکش متعهد شده 
است که کل درآمد خود از جام 
جهانی را به امور خیریه اهدا 
کند. بازیکنان این تیم در جام 
جهانی 2۰22 به موفقیتی تاریخی 
رسیدند و اولین تیم آفریقایی 
بودند که به نیمه نهایی این 

تورنمنت رسیدند.
بازی های درخشان و موفقیت 
مراکش محبوبیت فوق العاده ای 
برای این تیم بوجود آورد و مردم 
در بازگشت به کشورشان از آنها 
استقبالی در حد قهرمان جهان 
داشتند. حالا خبر می رسد 
که بازیکنان مراکش تصمیم 
گرفته اند پاداش 24 میلیون 
دلاری شان را به خانواده های 
ر  کشو ین  ا عت  بی بضا
اختصاص بدهند؛ تصمیمی 
که می تواند محبوبیت آنها را 

فوق العاده بالا ببرد.
 آنها برای راهیابی به جام جهانی 
2۰22 پاداش 2.5 میلیون دلاری 
دریافت کردند و برای کسب رتبه 
چهارم در جام جهانی، 22 میلیون 

دلار دیگر به دست آوردند.

۱۰ لحظه شوکه کننده جام جهانی ۲۰۲۲

از خروج رونالدو تا فینال تاریخی

 وقتی کروات ها 
موفق شدند 

دوباره مثل مرحله 
قبلی در ضربات 

پنالتی مقابل 
برزیل به برتری 

برسند، چیزی 
جز بهت و حیرت 
برای هواداران 

بی شمارشان 
باقی نمانده 

بود. این یکی از 
لحظه هایی بود 

که خیلی ها در 
دنیا شوکه شدند

جام جهانی 2۰22 تمام شد و ما در 
این مطلب 1۰ اتفاق شوکه کننده 
جام را بررسی می کنیم. در شماره 
روز سه شنبه 5 مورد اول را بررسی 
کردیم: »شکست سنگین ایران«، 
»باخت آرژانتین به عربستان«، »شوکه 
شدن آلمان توسط ژاپن«، »گل قیچی 
برگردان ریچارلیسون« و ماجراهای 
روز آخر گروه E. حالا هم 5 تای دوم را 

مرور می کنیم.
 

 6 - انتظار استرس آور کره جنوبی
هفته پایانی در گروه هشتم مسابقات 
هم حسابی حساس شده بود. کره 
جنوبی با تنها یک امتیاز پای به بازی 
آخر گذاشت و باید با پرتغال 6 امتیازی 
روبه رو می شد. فرناندو سانتوس برای 
این بازی تصمیم گرفته بود تیم دوم 
خودش را به میدان بفرستد. در بازی 
همزمان هم قرار بود اروگوئه به مصاف 
غنا برود. اروگوئه فقط در صورت برد 
کره جنوبی مقابل پرتغال بود که نیاز 
به یک پیروزی پرگل داشت. در نتیجه 
همه فکر می کردند اروگوئه خیلی 
راحت در کنار پرتغال از این گروه 
صعود می کند. اما در وقت های تلف 
شده بازی، کره 2-1 از پرتغال جلو افتاد 
و اروگوئه فقط 2 گل به غنا زده بود. 
از آنجایی که بازی اروگوئه وقت های 
اضافه بیشتری داشت، کره ای ها برای 
دقایقی پا در هوا بودند. آنها در وسط 
زمین جمع شدند و از گوشی های 
موبایل شان بازی همزمان را دنبال 
می کردند. اگر اروگوئه یک گل دیگر 
می زد، کره ای ها حذف می شدند. 
لحظات استرس آوری بود و در نهایت به 
نفع سون و یارانش به پایان رسید. در 

انتها هم سون داشت اشک می ریخت 
و هم سوارز؛ یکی از خوشحالی و یکی 

از ناراحتی.
 

7 - خروج اشک آلود رونالدو
جام 2۰22 برای خیلی ها جام آخر بود. 
برای سوارز، مودریچ، مسی، بنزما 
و خیلی های دیگر. اما خداحافظی 
هیچکس از این رقابت ها به دردناکی 
رونالدو نبود. او در این رقابت ها فقط 
یک بار از روی نقطه پنالتی پایش به 
گلزنی باز شد. در بازی آخر گروهی 
مقابل کره جنوبی یکی از بدترین 
عملکردهای ملی اش را به نمایش 
گذاشت و بعد به روی نیمکت تبعید 
شد. در اولین بازی مرحله حذفی 
خبری از او مقابل سوییس نبود. اتفاقاً 
تیمش هم از این غیبت استفاده 
کرد و 6-1 پیروز شد. در بازی مرحله 
یک چهارم مقابل مراکش هم دوباره 
کریستیانو روی نیمکت بود و این بار 
تیمش ناباورانه مغلوب شیرهای 
اطلس شد. این آخرین جام رونالدو 
بود. او با اشک بسیار زمین را ترک کرد. 
آن هم در حالی که بازیکنان پرتغال 
بدون اینکه از زمین بلندش کنند به 
رختکن رفتند و این مراکشی ها بودند 
که برای دلداری سمتش رفتند. این 
یک پایان تلخ بود. یک پایانی که 

هیچکس فکرش را نمی کرد.
 

8 – درخشش خیره کننده مراکش
حتی وقتی مراکش در گروهی که بلژیک 
و کرواسی قرار داشتند صدرنشین شد، 
هیچکس خیلی این تیم را جدی 
نگرفت. همه منتظر حذفش در 
مقابل اسپانیا بودند. شاگردان انریکه 
تیم بدی به قطر نفرستاده بودند. 
کیفیت بالایی داشتند و خیلی ها آن 
را مدعی قهرمانی می دانستند اما 
مغربی ها از سد آن تیم هم گذشتند 

تا نگاه های بیشتری به سمت خود 
جلب کنند. در نهایت مراکش تبدیل 
شد به بهترین تیم آفریقایی تاریخ 
جام  های جهانی. تنها تیمی بودند که 
تا قبل از نیمه نهایی فقط یک بار گل 
خورده بودند. آنها نه فقط از لحاظ 
فوتبالی بلکه از نظر مسائل فرهنگی 
هم در قطر به دستاوردهای مهمی 
رسیدند. تقسیم شادی  برخی بازیکنان 
با مادران سالخورده شان یکی از نقاط 
عطف این جام بود. همین طور سجده 
شکری که بعد از هر بازی انجام 
می دادند و از این طریق فرهنگ شان 

را به جهان عرضه کردند.

 9 - حذف ناباورانه برزیل
تکراری ترین پیش بینی از نبرد فینال 
امسال این بود: »برزیل – فرانسه«. 
وقتی هم جام شروع شد سلسائو 
خیلی امیدوارکننده ظاهر شد. در 
همان بازی اول گل های زیبایی زدند 
و دل های زیادی را ربودند. وقتی در 
مرحله یک هشتم نهایی به کره 
جنوبی رسیدند، در همان نیمه اول 
این تیم را گلباران کردند و یکی از 
چشم نوازترین نمایش های جام را 
به بینندگان تقدیم کردند. شاگردان 
تیته در بازی یک چهارم نهایی باید 
به مصاف کرواسی می رفتند. برزیل 
در طول 9۰ دقیقه نمایش بهتری 
داشت اما با بی دقتی مهاجمانش 
بازی به وقت های اضافه کشید. 
زردها بالاخره در دقیقه 1۰5 نتیجه 
زحمات شان را گرفتند و با زدن یک 
گل زیبا توسط نیمار جلو افتادند. 
در آن لحظه همه چیز تمام شده 
بنظر می رسید. کرواسی مقابل تیم 
بزرگ برزیل فقط 15 دقیقه وقت 
داشت ولی موفق شد کار را 1-1 
کند. وقتی کروات ها موفق شدند 
دوباره مثل مرحله قبلی در ضربات 
پنالتی به برتری برسند، چیزی 
جز بهت و حیرت برای هواداران 
بی شمارشان باقی نمانده بود. این 
یکی از لحظه هایی بود که خیلی ها 

در دنیا شوکه شدند.
 

10 – فینال تاریخی
جام جهانی 2۰22 همه چیز داشت. 
اتفاقات بحث برانگیز،  بازی های پرگل، 
ستاره های نامدار، نتایج شوکه کننده. 
شاید فقط جای یک بازی کلاسیک 
خالی بود که آن را فینال مسابقات 
به وجود آورد. فینال 2۰22 قطعاً بهترین 
فینالی بود که می شد تصور کرد. 
بهترین فینالی بود که همه ما در 
زندگی مان تماشایش کرده بودیم. 
یک فینال پر افت و خیز که همه چیز 
داشت. گل  قشنگ، تقابل ستاره ها 
و لحظات دراماتیک. تا لحظه آخر 
مشخص نبود چه تیمی قهرمان 
می شود و همین فینال را متفاوت تر 

از همیشه کرده بود.

رسول مجیدی
روزنامه نگار  

 zتوییت روز zکاریکاتور

صفحه توییتر رسمی جام 
جهانی قطر مجبور شد که 
پیامی که با تصویر کریستیانو 
رونالدو منتشر کرده بود را پاک 
کند چرا که هواداران معتقد 
بودند که این پیام به تمسخر 
ستاره پرتغالی پرداخته است.
یکی از اتفاقات بحث برانگیز 
جام جهانی 2۰22 این بود 
که مسی بالاخره جامی را 
برد که کریستیانو رونالدو در 
کارنامه اش کم دارد. در حقیقت 
در حالی که لئو فاتح جام جهانی 
شد، ستاره پرتغالی به همراه 
کشورش در مقابل مراکش در 
یک چهارم نهایی حذف شد.
چهارشنبه صبح صفحه توییتر 
جام جهانی تصویری از رونالدو 
با علامت شست رو به بالا )به 
نشانه لایک( نشان داد و در 
توضیحش نوشت: »اگر حقیقتاً 

از جام جهانی لذت بردید، لایک 
بدهید.«

هواداران رونالدو از این توییت 
به شدت عصبانی شدند چرا که 
اعتقاد داشتند صفحه توییتر 
جام جهانی قصد  تمسخر 
ناکامی رونالدو را داشته است. 
یک هوادار در این باره نوشت: 
م  »حتی صفحه رسمی جا
جهانی نیز به تمسخر رونالدو 

می پردازد.«
خشم هواداران رونالدو باعث 
شد تا صفحه جام جهانی که 
زیر نظر فیفا اداره می شود، 
ین پیام  مجبور به حذف ا
شود هر چند که پیش از 
پاک شدن پیام، هواداران 
خشمگین رونالدو از این توییت 
اسکرین شات گرفته بودند و 
به شدت از صفحه جام جهانی 

انتقاد کردند.

اقدام امیر قطر در پوشاندن عبای عربی به لیونل مسی یکی از 
عجیب ترین کارهایی بود که می شد انتظارش را کشید. حالا 
کاریکاتوریست های عرب با کشیدن این طرح اشاره کرده اند که 
درواقع این عبا ردای »بهترین بازیکن تاریخ فوتبال« بوده که به 

مسی اهدا شده.

دلخوری هواداران رونالدو از یک توییت

فیفا مجبور به 
عقب نشینی شد
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